
PROTOKÓŁ Nr    /15 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 września 2015 roku 

 

 

9 września 2015 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny  

 budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie Przewodniczący Rady Gminy  

Pan Walenty Wałejko. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Grzegorz Rutkowski  – Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Jan Dariusz Rudziewicz  – Członek Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Andrzej Jurgielewicz  – Członek Komisji Rewizyjnej   

Nieobecny: Pan Andrzej Jacek Hołdyński 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 1).                                                 

 

1. Pani Teresa Kuźma    – Przewodnicząca Komisji Budżetu i  

     Finansów 

2. Pan Tadeusz Łanczkowski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

3. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów  

4. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

5. Pan Sławomir Przekop  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 2).  

 

1. Pan Bogdan Duś   – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

2. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

3. Pan Czesław Puza   – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Ignacy Szeraszewicz   – Członek Komisji Infrastruktury 

5. Pan Jan Krzykwa    – Członek Komisji Infrastruktury 

Nieobecny: Pan Andrzej Łanczkowski 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Wójt Gminy 

2. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy 

3. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy    

4. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 10
05 

i powitał 

wszystkich zebranych. 

 

Do p-ktu 2 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia:    

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Sprawa określenia kolejności remontu dróg gminnych. 

5. Rozpatrzenie podania Pana Wojciecha Matusiewicza. 



6. Rozpatrzenie wniosku radnych Rady Gminy Wiżajny. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wiżajny na lata 2015-2022. 

9. Sprawy bieżące. 

10. Wolne wnioski.  

11. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Z braku uwag zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.  

Za oddano 13 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

 

Do p-ktu 3  

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej głosowało  

3 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Infrastruktury głosowało 5 członków 

komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 Za przyjęciem protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów głosowało  

5 członków komisji (jednogłośnie), głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

 Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokoły zostały przyjęte. 

 

Do p-ktu 4 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Sprawa 

określenia kolejności remontu dróg gminnych. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli chodzi o drogi, 

to może uda się kiedyś polepszyć ich stan. Dodał, że kończą się prace projektowe na drodze  

w miejscowości Ługiele. Stwierdził, że Gmina prawdopodobnie nie otrzyma punktów  

za szerokość projektowanej drogi, gdyż on woli zrobić nieco węższą i dłuższą.  Wyjaśnił,  

że droga będzie 2-warstwowa, a wnioski będzie można składać do 31.10 br. i tak co roku,  

bo to jest tzw. „schetynówka”. Wójt przedstawił również rozporządzenie w sprawie 

udzielenia dotacji (załącznik nr 4). 

 Radny Pan Jarosław Mikielski zapytał jakie wymiary będzie miała ta droga. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że projektant odradzał 

robienie drogi o szerokości 4 m, gdyż jak twierdził samochody próbują na tej szerokości 

mijać się bez lekkiego zjechania, a to jest niebezpieczne i dlatego będzie mniej niż 4 m. 

Dodał, że droga węższa została już postanowiona i ma nadzieje, że to przejdzie. Stwierdził,  

że sam fakt, że Gmina robi projekt drogi nie oznacza jeszcze tego, że te pieniądze otrzymamy. 

Wyjaśnił, że na tzw. „schetynówki” można otrzymać dofinansowanie w wysokości 50%,  

a taki wniosek można składać tylko raz w roku. Stwierdził, że pojawia się też szansa  

na pozyskanie innych pieniędzy, ale jest jeszcze za wcześnie bo może okazać się,  

że nie wszyscy je dostaną. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał o ewentualny termin realizacji tej drogi  

z tzw. „schetynówki”.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że być może koniec 

przyszłego roku. 



Wójt Gminy przedstawił warunki otrzymania dofinansowania z PROW (załącznik Nr 5). 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że nasza Gmina zaczyna 

przygotowania od zera i trzeba ustalić od jakich dróg zacząć. Dodał, że może od tych miejsc 

gdzie jeździ autobus szkolny, albo gdzie są najwięksi producenci mleka. Powiedział,  

że on proponuje aby zacząć przygotowania od następujących odcinków: z Bolci do Leszkiem, 

droga przez Maudę, droga w Rogożajnach Wielkich albo w Sześciwłókach. Stwierdził,  

że należy wybrać jedną bądź dwie drogi, bo tylko na tyle wystarczy środków i należy wybrać 

drogę priorytetową. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że on nie jest przeciwny tym 

propozycjom i pomysłom, ale jak to będzie wyglądało, jeżeli od Smolnik jest droga 4 m,  

a by robimy 3,5 m.  

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, co z ziemią w miejscowości Leszkiemie, czy 

zostały uregulowane sprawy przebiegu i własności nieruchomości. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że szerokość drogi 

ustala się od stopnia natężenia ruchu i droga 3,5 m tam w zupełności wystarczy. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że  w tej chwili mowa jest 

o kolejności w jakiej mają być remontowane drogi i w związku z tym na jakie drogi będzie 

przygotowywana dokumentacja. Dodał, że jest szansa na otrzymanie środków ale nie ma 

pewności, czy Gmina je dostanie. Powiedział, że w pierwszej próbie, Gmina będzie starała się 

zrealizować do 5 km drogi. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski powiedział, że może należy zacząć od tej drogi,  

z którą będzie najmniejszy problem i najmniejsza ilość dokumentacji do przygotowania. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że trzeba też brać pod 

uwagę natężenie ruchu. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że może droga Dzierwany, Hańcza. 

Dodał, że może okazać się, że proponowane 970 m drogi w miejscowości Ługiele, będzie 

jedynym odcinkiem jaki zostanie w tamtym rejonie zrobiony, a on tego nie chce. Stwierdził, 

że radni nie patrzą na natężenie ruchu na drodze, tylko na to, że mają większość w radzie  

i wszystko mogą przegłosować. 

 Radny Pan Czesław Puza zapytał kiedy w miejscowości Żelazkowizna będzie  

coś robione, bo tamtędy też jeździ szkolny autobus. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, co z ziemią w miejscowości Leszkiemie,  

czy rolnicy przekażą ją dla gminy. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że sprawa zmierza  

ku końcowi. Dodał, że z Panem Sucajtysem również powinien się porozumieć. Stwierdził,  

że jest problem z tym, że ten Pan ma grunty po obu stronach drogi i teren jaki musi przekazać 

łącznie stanowi dużą powierzchnię. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko powiedział, że kiedy w 1992 r. 

była robiona tamta droga, to nie było wtedy mowy o jakimś przekazywaniu ziem, tylko 

wszystko był robione na tzw. „gębę”. Dodał, że Św. P. Pan Sucajtys zgadzał się wtedy na 

wszystko i teraz droga idzie przez jego działki i młody gospodarza ma problem. Stwierdził,  

że przez cały ten czas płacił podatki mimo tego, że z tego nie korzystał, do dopłat również  

nie mógł tego zgłosić i nikt nic z tym nie zrobił. Wyjaśnił, że Pan Sucajtys nie chce 

niewiadomo czego, a jedynie to, żeby Gmina uporządkowała pewne sprawy geodezyjne  

na swój koszt i to jego zdaniem będzie wystarczająca rekompensata za to, że przekaże  

te ziemie. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, czy jest szansa na to, żeby się z nim dogadać. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że tak, ale rozmowy są 

bardzo ciężkie. Dodał, że może być również sytuacja, że ktoś w między czasie zmieni zdanie 

co do przekazania gruntów i wtedy cały projekt będzie zagrożony, ale on już nic w takiej 



sytuacji nie będzie mógł zrobić. Stwierdził, że może przygotować porozumienia pod groźbą 

sankcji za ich zerwanie. Powiedział, że trzeba przygotować dokumenty, ale niewiadomo  

od jakiej drogi zacząć i to chciałby to ustalić. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, na jakim odcinku drogi sytuacja wygląda 

prościej, ponieważ jeżeli będzie wiadomo, gdzie łatwiej będzie przygotować dokumenty do 

wniosku, to decyzja o wyborze drogi będzie łatwiejsza. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że on ma propozycję, aby zacząć  

w miejscowości Dzierwany, bo jego zdaniem ludzie tam przekażą ziemie dla gminy. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że może zacząć od drogi w miejscowości 

Leszkiem i Maudy. 

 Radny Pan Sławomir Przekop powiedział, że może w Rogożajnach, to będzie  

też z drugiej strony i ludzie nie będą mówić, że wszystko tylko w jednym miejscu jest 

robione. 

 Radny Pan Grzegorz Rutkowski powiedział, że ruch w miejscowości Mauda jest duży 

i często jeździ szkolny autobus. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wolałby, aby została 

ustalona kolejność przygotowywania wniosków. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że padły dwie 

propozycje. Pierwsza dotyczy dróg w miejscowościach: Leszkiemie, Mauda, Rogożajny 

Wielkie, a druga: Leszkiemie, Rogożajny, Mauda. Następnie zapytał członków Komisji o to, 

kto jest za pierwszą propozycją. Za oddano 8 głosów, za drugą oddano 4 głosy. 

Przewodniczący stwierdził, że większość wybrała pierwszą propozycję, czyli kolejność: 

Leszkiemie, Mauda, Rogożajny Wielkie. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz ze względu na odrzucenie jego propozycji dotyczącej 

lokalizacji drogi asfaltowej w Dzierwanach, nie brał udziału w głosowaniu. 

 

Do p-ktu 5 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Rozpatrzenie podania Pana Wojciecha Matusiewicza. Następnie odczytał pismo  

(załącznik Nr 6). 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jeżeli ten Pan będzie 

chętny, to można tą działkę wystawić na przetarg, żeby ją kupił na własność, ale przetarg 

będzie nieograniczony i wygra ten, kto da większą stawkę. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał członków Komisji o to, 

kto jest za wystawieniem tej działki do sprzedaży w przetargu. Za wystawieniem działki  

na przetarg oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Jedna osoba  

nie brała udziału w głosowaniu.  

 

Do p-ktu 6 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Rozpatrzenie wniosku radnych Rady Gminy Wiżajny. Następnie odczytał wniosek  

(załącznik Nr 7). 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że po raz kolejny widzi dyskryminację 

jego osoby i zamierza zgłosić ten fakt do prokuratury. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że taka wypowiedź to 

jest próba zastraszenia radnych. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski powiedział, że jak Pan radny nie zmieni zachowania 

to radni nie wycofają tego wniosku. 



 Przewodniczący posiedzenia zapytał członków Komisji o to, kto jest za odwołaniem 

radnego Pana Ignacego Szeraszewicza z Komisji Infrastruktury i zaopiniowaniem uchwały  

w tej sprawie. Za odwołaniem radnego z Komisji Infrastruktury i pozytywną opinią dla 

projektu uchwały w tej sprawie oddano 9 głosów, przeciw głosów nie było, oddano 3 głosy 

wstrzymujące się.  

Radny Ignacy Szeraszewicz nie brał udziału w głosowaniu. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany składu osobowego 

Komisji Infrastruktury została zaopiniowania pozytywnie. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 8). 

 

 

Do p-ktu 7 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 r. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont przedstawiła proponowane zmiany do budżetu 

gminy: 

1. Zwiększa się dochody z tytułu darowizny, zwrotu nienależnie pobranych świadczeń, 

innych wpływów i opłat oraz odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat lokalnych - 

9 964,- zł. 

2. Przeniesiono plan dochodów pomiędzy paragrafami w dziale - gospodarka mieszkaniowa 

oraz w rozdziale - usługi opiekuńcze łącznie w kwocie - 4 645,00 zł. 

3. Zmniejszono plan dochodów z  tytułu wpłat odsetek oraz podatku rolnego od osób 

prawnych - 1100,00 zł. 

4. Zwiększa się dochody i wydatki w wysokości - 31 973,- zł z tytułu dotacji na wydatki  

w ramach Projektu ”Trasy rowerowe w Polsce wschodniej współfinansowanego z Programu 

Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej 2007 - 2013. 

5. Zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia w dziale bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 1 500,00 zł oraz zakup energii w dziale wytwarzanie 

zaopatrzenie w wodę - 7 090,- zł.       

6. Zmniejszono wydatki inwestycyjne w rozdziale drogi gminne z przeznaczeniem  

na wykonanie dokumentacji na parking przy budynku Ośrodka Zdrowia oraz na wjazd przy 

budynku OSP Wiżajny w wysokości - 6 000,00 zł. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał projekt uchwały i zapytał, 

czy są jakieś uwagi. Z braku uwag poddał projekt pod zaopiniowanie. Za pozytywną opinią 

dla projektu oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Radny Pan 

Ignacy Szeraszewicz nie głosowała. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 9). 

 

 

Do p-ktu 8 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Wiżajny na lata 2015-2022. Następnie odczytał projekt uchwały i zapytał,  

czy są jakieś uwagi. Z braku uwag poddał projekt pod zaopiniowanie. Za pozytywną opinią 

dla projektu oddano 12 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Radny Pan 

Ignacy Szeraszewicz nie głosowała. 

 Projekt uchwały w załączeniu (załącznik Nr 10). 

 



Do p-ktu 9 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Sprawy bieżące. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał, co wyszło w sprawie 

braku wody w okresie letnim. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że szczegółowo odpowie 

na najbliższej sesji. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że na pewno pobór było dużo 

większy, a trzeba też sprawdzić analizę faktur za prąd i to też coś nam powie. 

 

 

Do p-ktu 10 

 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.  

Żadnych wniosków nie zgłoszono. 

  

 

Do p-ktu 11 
 

Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. Następnie podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu  

i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina  11
10

. 

 

Protokołował: 

D. Sieraniewicz 

Przewodniczący posiedzenia 

 

/-/ Walenty Wałejko 

1. Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

 

                    /-/ Grzegorz Rutkowski 

 

 

 

2. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 
 

   /-/ Teresa Kuźma 

 

 

 

3. Zastępca Przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

 

                /-/  Bogdan Duś 

 
 

 


